congruam satisfactionem impendi facere, meque demum de effectu quantocius informare non gravetur Illustritas Vestra quam de reliquo divinae tutelae commendans persevero

Illustritatis Vestrae

Cibinij, 7-ma Martij 1738.

paratissimus servus
Princeps de LOBKOVICZ.

Illustrissimo Domino Antonio Comiti Kornis.

Külczim: Illustrissimo Domino Domino Antonio e Comitibus Kornis de Göncz-Ruszká, Inclyti Comitatus Hunyadiensis Supremo Comiti, Domino mihi observandissimo.

A levélhez mellékelve van a Nagy Ferencz eredeti emlékirata, mely így szól:

Serenissime Sacri Romani Imperii Princeps,
Domine, Domine Benignissime!

Serenitati Vestrae, qua Supremo Directori meo, justam exponere querelam inevitabilis perpeSSae injuriae urget necessitas; in fine infeliciter satis elapsi anni, dum fere ultimus ex Austriaca Valachia, et faucibus imminentis hostis vitam eripere vellem, superatisque jam maxime tum saevientibus, et multis finem facientibus, malefamosi passus Volkaniensis periculis, in Inclijtum Comitatum Hunyadiensem pervenissem, hic valachus quidam nomine Dán al Raduluj in pago Schil commorans, sub falso alicujus injuriae praetextu, cum duobus sibi adjunctis sociis armatis manibus praemissam bagasiam meam potentiose invadentes, eam celeri passu ac raptando ad curiam Judicis Nobilium Domini Michaelis Kenderesi, cujus autoritate se fultos ajebant, in pago Ruschor habitam deduxerunt, quo dum ego appulissem, reperto ibidem curru interceptores nusquam erant, et quaerenti mihi, quare, cujusque jussu res meae detinerentur? ac cum protestatione satisfactionem urgenti, respondit praefatus Judex Nobilium; absque praescitu ipsius factum fuisse, neque satisfactionem praestare posse, cum jam illi evaserint, caeteroquin valachos ipsos omnes esse praedones; ex quo culpabilitas ejusdem Domini Kenderesi adeo liquet, ut constet, ipso consentiente et facultante hanc violentiam

tiam factam fuisse, dum illo vel consulente, vel saltem contra officii sui exigentiam permittente, iidem malefactores elaberentur, quod alias ante pleniorum rei cognitionem et redditam facti rationem fieri non debebat. Hinc nulla obtenta satisfactione, neque moram nectere valens, recepto curru iter continuare caepi, at iterum apparet nobis in via supra-fatus valachus, cum concitatis universis incolis pagi Csopeja, qui omnes armati et signanter conspiciebantur sclopeta caesarea, in nos irruentes violenter currus nostros ad dictum pagum Csopeja detorserunt, adque domum Judicis pagi depulerunt; hic denuo sollicitus ego, quare hoc et cujus jussu facerent? dicerentque jussu cujusdam possessoris Matthiae Lászlófi fieri, accepto uno ex ipsis ad eundem in alium pagum me deduci curavi, verum hic quoque, velut praefatus Judex Nobilium, excusabat se nullatenus esse causam istius arresti; hinc donec ego sub nocte redirem, jam currus mei per rusticos apud domum Judicis erant violati, et ante alia, omnia fere arma mea, quae inveniri poterant, nonnulla vasa cuprea etc. ac R. R. Patrum Franciscanorum unam cistam, quid continuerit? me latet, diripuerunt, causantes praecise mihi damnum ad Rf. 250 cum destructione trium bouum jugalium; quorum hujusmodi patratorum oculati testes aderant: R. P. Vicarius Crajovens, teloniator Iszlaziensis et Nobilis Franciscus Lemhényi Carolinensis. Quia vero tam injuriose vexatus ac damnificatus, nusquam tamen a quopiam ad iudicium adtractus fuerim: hinc apparet, factum hoc merum fuisse latrocinium; et quod isti valachi adeo fuerint armati, gestantes sclopeta instar cataphractorum, ac mihi quoque singulari studio arma eriperint, non levis hinc conjectura, imo gravissima enascitur suspicio, hos valachos interemptionis in dicto passu Volkanienis multorum militum caesareorum participes fuisse. Dignum itaque videretur, ut praefati Judex quidem Nobilium et Matthias Lászlófi, quoad violentiam mihi intentatam, legaliter se exculparent; reliqui vero (contra quales et jura hujus Principatus graves dictant poenas) primus motor Dan al Raduluj cum duobus sociis et fati pagi Csopeja Judex, ad minus tertio se cum juratis, ante omnia in-